
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA Nº 529 DE 05 DE ABRIL DE 2013 

 

“Nomeia a composição do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente”.  

 

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais, e, 
 
  

RESOLVE: 
 

 Art. 1º Nomear a composição do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente de Alto Araguaia – MT, conforme relacionado abaixo:  
 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE CLASSE BAIRROS 
UNASC  
Jaciara Aparecida – Titular  

Vanusa Franca dos Santos – Suplente  

 

9.ª Subseção da OAB MT 
Keila Megue Viana da Silva – Titular  

Katiussuane Ferreira de Souza – Suplente  

 
Rotary Clube de Santa Rita do Araguaia - GO e Alto Araguaia - MT 
Gilberto Campos Linhares – Titular  

Marilzan Nunes da Costa – Suplente  

 
Loja Maçônica União do Araguaia: 
Cleimar Ferreira Ribeiro – Titular  

Leonardo Subtil Martins de Almeida – Suplente  

 

Pastoral da Criança: 
Valdivina Dias – Titular  

Gilberto Campos Linhares – Suplente  

 

REPRESENTANTE DE ÓRGÃOS PÚBLICOS 
 

Secretaria Municipal de Educação 
Rosa Maria Marques Calisto Borges – Titular  
Ilza Aparecida Ferreira – Suplente  

 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social  
Eustáquio Batista Souza – Titular  
Marciane Veríssimo – Suplente  

 

Secretaria Municipal de Saúde 
Ligia Suely Lopes de Oliveira – Titular  



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

Thais Cavalcante de Souza Farias – Suplente  

 

Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento  
Maximilian José Beijo Gonsalez – Titular  

Suzana Araújo Carrijo Souza – Suplente  

 

Funcionários da Câmara Municipal: 
Roberta Oliveira Xavier – Titular  

Juliano Franco de Morais – Suplente  

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 Art. 3º Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

 

 Alto Araguaia, 05 de abril de 2013. 

 
JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 

Prefeito Municipal 


